о
©

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ -  МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «БЕРЕЗКА» г. БЕЛОЯРСКИЙ»
________________ (МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский»)

В исполнении годового плана работы МАДОУ «Детский сад «Березка» г.
Белоярский» на 2014-2015 учебный год, с целью выявления уровня профессиональной
компетентности педагогов по здоровьюсбережению воспитанников, определения степени
эффективности физкультурно-оздоровительной работы в ДОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский» с 8 декабря по 12
декабря 2014 года тематическую проверку «Организация физкультурно-
оздоровительной работы в ДОО».

2. Утвердить состав комиссии:
Председатель комиссии: Дмитриева А. В., заведующий
Члены комиссии:

-  Лубягина Т. А. -  заместитель заведующего;
-  Суедова Ю. Ю. -  инструктор по физической культуре;
-  Акиленко Л. М. -  воспитатель;
-  Шевченко Ю. Г. -  педагог-психолог;
-  Абдрахимова А. Г. -  медицинский работник.

3. Утвердить план-задание тематической проверки согласно приложению 1.
4. Возложить ответственность за организацию и проведение тематической проверки

на заместителя заведующего Т. А. Лубягину.
5. Представить справку по итогам тематического контроля в срок до 19 декабря 2014

года.
6. Рассмотреть итоги тематического контроля на заседании Педагогического совета

по теме: «Реализация ресурсного подхода в образовательном процессе как фактор
обеспечения здоровья воспитанников, качественного обучения и воспитания».

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. заведующего # Т. А. Лубягина

ПРИКАЗ

От 26.11.2014 г. №521
г. Белоярский

О проведении тематической проверки

С приказом ознакомлены:

Лубягина Т. А.
Суедова Ю. Ю.

Акиленко Л. М.
Шевченко Ю. Г.
Абдрахимова А. Г.

Приложение 1
к приказу заведующего МАДОУ

«Детский сад «Березка» г. Белоярский»
от 26.11.2014 года № 521

План-задание тематической проверки
«Организация физкультурно-оздоровительной работы»

Цель: проведение контроля за организацией физкультурно-оздоровительной работы в
МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский».
Сроки проведения тематической проверки: с 8 декабря по 12 декабря 2014 года.
Продолжительность проверки: 5 рабочих дней.
Проверяемый период: 2014-2015 учебный год.

Критерии проверки Метод изучения Дата Ответственные
Оценка уровня заболе­
ваемости детей по каж­
дой возрастной группе

Анализ заболеваемо­
сти детей

08.12.2014 Дмитриева А. В.
Абдрахимова А. Г.

Оценка профессиональ­
ного мастерства воспи­
тателя:

а) соблюдение требова­
ний СанПиН по орга­
низации занятий по
физической культуре;

б) знания о физическом
развитии детей;

в) применение
здоровьесберегающих
технологий в работе с
детьми;

Просмотр непосред­
ственно образова­
тельной деятельности
по разным разделам
программы, собеседо­
вание с педагогами

08.12.2014
10.12.2014
11.12.2014

Лубягина Т.А.
Суедова Ю. Ю.

Создание условий для
благоприятного психоло­
гического климата в дет­
ском коллективе

Наблюдение, собесе­
дование с педагогами

с 08.12.2014
по 12.12.2014

Шевченко Ю. Г.

Планирование физкуль­
турно-оздоровительной
работы

Анализ документа­
ции, собеседование с
педагогами

09.12.2014 Дмитриева А. В.
Лубягина Т.А.

Создание условий для
сохранения и укрепле­
ния здоровья детей:

а) организация двига­
тельной активности
детей;

б) организация оздоро­
вительных мероприя­
тий в режимных мо­
ментах;

в) организация прогул­
ки.

Наблюдение, анализ
предметно­
пространственной
среды, собеседование
с педагогами

08.12.2014
10.12.2014
11.12.2014

Лубягина Т.А.
Акиленко Л. М.

Абдрахимова А. Г.